2023 年 8 月 31 日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 壽 屋

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  清 水  一 行

           （コード番号：7809 東証スタンダード）

問合せ先責任者  常務取締役管理本部長   村岡 幸広

( T E L .  0 4 2 - 5 2 2 - 9 8 1 0 )

(訂正)2023年 8月 25日に公表した PR情報の一部訂正について

当社は、2023 年８月 25 日（金）11 時 00 分に公表いたしました PR 情報「ヘヴィウェポンで人気の

高いオーバードマニピュレーター 菊池製作所による国内生産クオリティで再登場」につきまして、記載

内容の一部に訂正すべき事項がございましたので、ここにお詫び申し上げますとともに、下記の通り謹

んで訂正させていただきます。なお、次のページに訂正後の PR 情報を添付いたします。

記

1. 正誤表

訂正箇所 正 誤

製品サイト

URL

https://www.kotobukiya.co.jp/produc

t/detail/p4934054054428/

https://www.kotobukiya.co.jp/product

/detail/p4934054260942/

価格 1,650 円（税込） 1,320 円（税込）

製品画像

２．訂正の理由

本来は国内生産品の URL に誘導すべきところを、誤って旧製品の URL に誘導をしてしまったため。

以上

2023 年 8 月 25 日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 壽 屋

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  清 水  一 行

           （コード番号：7809 東証スタンダード）

問合せ先責任者  常務取締役管理本部長   村岡 幸広

( T E L .  0 4 2 - 5 2 2 - 9 8 1 0 )

ヘヴィウェポンで人気の高いオーバードマニピュレーター

菊池製作所による国内生産クオリティで再登場

この度、株式会社壽屋（本社：東京都立川市、代表取締役社長：清水 一行）は、M.S.G モデリングサ

ポートグッズより、オーバードマニピュレーターを国内製造にて再生産、8 月 25 日（金）より発売いた

します。本製品の製造は、ISO 承認取得のメーカー、株式会社菊池製作所（本社：東京都八王子市、代表

取締役：菊池 功）との共同開発第 2 弾となり、日本のものづくり品質にこだわった製品となります。

製品サイト URL：https://www.kotobukiya.co.jp/product/detail/p4934054054428/

© KOTOBUKIYA

M.S.G モデリングサポートグッズ

ヘヴィウェポンユニット 16

オーバードマニピュレーター

●発売日：2023 年 8 月 25 日（金）

●価格：1,650 円（税込）

●製品サイズ：手首状態 80ｍｍ

（ハンマー状態 160mm）

※本商品単体では片手分のみになります。

※画像は開発中のものです。実際の商品とは異なります。

◆国内生産（菊池製作所）クオリティで再登場！

すべての指関節が可動する為、様々な表情付けが可能です。

フレームアームズやフレームアームズ・ガールと組み合わせてご使用頂けるよう各部のジョイント径は

3mm 規格を採用。付属パーツとの組み合わせで「カルテットレーザー」「スレッジハンマー」など大型

マニピュレーター以外にもご使用頂けます。

創立 70 周年記念プラモデル「1/300 壽屋ビルプラモデル」を共同開発した、株式会社菊池製作所との

協業により新規金型を製造。国内卸、世界販売も行います。

https://www.kotobukiya.co.jp/product/detail/p4934054054428/

【株式会社菊池製作所について】

開発・設計から金型製作、試作、評価、量産に至るまでの「一括・一貫体制」を確立し、あらゆる分野の新

製品開発をサポートしてきた『総合ものづくり支援企業』です。

産業の効率化だけでなく、ものづくりで人を支える“サポート産業の創出”を目標に掲げながら、確かな技術

に基づいた地道なものづくりを通じて、人に寄り添い、人を支える商品を生み出し、より豊かで人に優しい

社会の実現を目指しています。

本社工場：東京都八王子市美山町 2161-21

代表取締役：菊池 功（Isao Kikuchi）

創業：1970 年 4 月

上場市場: 東京証券取引所スタンダード市場

証券コード: 3444

ISO 9001   2003 年認証取得 (JQA-QMA10506)

ISO 14001  2005 年認証取得 （JQA-EM4825）

ISO 13485  2016 年認証取得 （JQA-MD0095）

URL：http://www.kikuchiseisakusho.co.jp/

以上

http://www.kikuchiseisakusho.co.jp/